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海岸巡防機關受理遊艇出海報備表格及程序修正總說明 
    為協力政府開放海洋及鼓勵親海活動，使民眾從事遊艇活動之報備程序有所

依循，於一百年三月二十五日訂定「海岸巡防機關受理遊艇出海報備表格及程序

」。鑒於機關組織改造，海洋委員會海巡署為符實務運作需要，並因應一百零七

年十一月二十八日船舶法修正，且為利民眾聯繫或報備，爰修正「海岸巡防機關

受理遊艇出海報備表格及程序」。 
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海岸巡防機關受理遊艇出海報備表格及程序修正對照表

修正規定 

 

 

 
  

依船舶法第七十條第三項規定，遊艇出海前，填具遊艇出
海報備表(如附表一)，向出海港之海岸巡防機關安檢所報
備(安檢所通訊資料一覽表，如附表二)，報備方式如下： 

二、現場報備： 

現場交付遊艇出海港之
海岸巡防機關安檢所，
完成報備。 

一、電子郵件或傳真報備： 

以電子郵件或傳真送交遊艇
出海港之海岸巡防機關安檢
所，完成報備。 

三、網路報備：至海洋委員

會海巡署全球資訊網

站之線上申辦專區辦

理，完成報備。(網址：

ttp://www.cga.gov.tw）

。 
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遊艇出海報備表 

申請時間：   年   月   日   時   分 

*填      表     人 
 

*聯絡電話 
 

傳 真 電 話 
 

* 預 計 進 出 港 時 間 自     年     月     日     時起   至     年     月    日    時止 

* 預 計 進 出 之 港 口 
 

活 動 範 圍 
 

船舶 

資料 

* 船   名 
 

* 船 舶 號 數 
（or IMO no.）  

*限載乘員人數            人 

船員安全配額 
           

人 
易 於 辨 識 特 徵 

 

駕駛人

資料 

*姓名 
*身分證統一編號/護照
號碼 

＊手機號碼 *緊急聯絡人及聯絡電話 

   
 

乘員名冊(含助手及搭載人員) 

 
* 姓 名 

*身分證統一編號/護照
號碼 

* 手 機 號 碼 *緊急聯絡人及聯絡電話 

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

5 
    

6 
    

7 
    

8 
    

9 
    

10 
    

11     

12     

13     

14     

15     

      ◎ 搭載人員名冊表格不足時，請自行延伸表格填寫。  

附表一 
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說明事項 

1. 依據船舶法第七十條第三項規定，遊艇活動未涉及入出境者，於出海前填具相關船舶、航

行及人員等資訊，向出海港之海岸巡防機關以電子郵件、傳真或現場等方式報備。（本報 

備表登載於海洋委員會海巡署全球資訊網站「線上申辦」專區，歡迎下載列印使用） 

2. 本表格適用對象如下： 

(1) 本國籍遊艇未涉及入出境者。 

(2) 外國籍遊艇已完成入境（CIQS）程序，並經主管機關同意續行國內指定港口者。 

3. 為維護民眾安全，請確實填寫航行活動範圍，駕船從事海上休閒活動，得以網際網路、傳

真或電子郵件完成報備程序，或出海前送交出海港之海岸巡防機關，如駕駛之船舶未能如

期返回，將會通報相關單位提高警覺或進行搜尋；若駕駛之船舶因故臨時改靠其他地點，

或逾時但在海上未有危險情況，請通報出海港之安檢所或附近之海岸電台。 

4. 依據中央、地方漁政主管機關公告，遊艇得申請停泊於鼓山漁港、旗津漁港、烏石漁港、八

斗子漁港（碧砂港區）、竹圍漁港、新竹漁港、安平漁港、將軍漁港、興達漁港、新港漁港、

金樽漁港、七美漁港、吉貝漁港、龍門漁港、大果葉漁港、沙港西漁港、通樑漁港、岐頭漁

港、後寮漁港、馬公第三漁港及赤崁漁港等二十一處漁港。 

5. 本表僅供危難救援及緊急聯絡之使用，不作為人員進出港之證明。 

6. 海岸巡防機關人員依海岸巡防法第三條至第五條規定，得發動檢查、進行身分查證及資料蒐

集。 

7.網路報備方式，除可透過海洋委員會海巡署全球資訊網站「線上申辦」專區辦理外，亦可至     

  交通部航港局/MTNet航港單一窗口服務平臺/公開服務/遊艇申辦服務平臺/遊艇進出港申請   

  /遊艇出海報備表表單申辦連結，完成報備程序。 

8.註記「＊」之欄位，請務必填寫。 
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安檢所通訊資料一覽表 

 

港口別 

港口名稱 安檢所名稱 聯絡電話 傳真電話 電子郵件信箱 

遊艇專用港 

龍洞遊艇港 龍洞漁港安檢所 02-24909176 02-24909176 613216@cga.gov.tw 

布袋遊艇港 布袋中漁港安檢所 05-3474420 05-3700310 check4011@cga.gov.tw 

後壁湖遊艇港 後壁湖漁港安檢所 08-8866470 08-8867445 SC063009@cga.gov.tw 

大鵬灣遊艇港 大鵬灣安檢所 08-8321534 07-5313254 SC060011@cga.gov.tw 

商港 

基隆國際商港 基隆商港安檢所 02-24253585 02-24253585 610212@cga.gov.tw 

台北國際商港 台北商港安檢所 02-26194505 02-26194505 622225@cga.gov.tw 

蘇澳國際商港 蘇澳商港安檢所 03-9963028 03-9952649 611215@cga.gov.tw 

台中國際商港 台中商港安檢所 04-26583123 04-26571909 check3010@cga.gov.tw 

高雄國際商港 高雄商港安檢所 07-5319958 07-5328830 SC050001@cga.gov.tw 

高雄國際商港 中興商港安檢所 07-5718591 07-5718591 SC050004@cga.gov.tw 

安平國際商港 安平商港安檢所 06-3910973 06-3910973 SC052001@cga.gov.tw 

布袋國內商港 布袋商港安檢所 05-3470876 05-3700310 check4012@cga.gov.tw 

馬公國內商港 馬公商港安檢所 06-9218792 06-9218792 SC070001@cga.gov.tw 

花蓮國際商港 花蓮商港安檢所 03-8239816 03-8266745 el483110@cga.gov.tw 

 

 

烏石漁港 烏石漁港安檢所 0932496367 03-9770423 612209@cga.gov.tw 

八斗子漁港（碧砂港區） 碧砂漁港安檢所 02-24698078 02-24697214 610224@cga.gov.tw 

竹圍漁港 竹圍漁港安檢所 03-3838837 03-3838837 623208@cga.gov.tw 

附表二 

項目 
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漁政主管機關公

告開放供遊艇停

泊之漁港 

新竹漁港 新竹漁港安檢所 03-5366685 03-5366685 620214@cga.gov.tw 

安平漁港 安平漁港安檢所 06-3910952 06-3910952 SC052002@cga.gov.tw 

將軍漁港 將軍漁港安檢所 06-7930864 06-7930864 SC051001@cga.gov.tw 

興達漁港 興達漁港安檢所 07-6987206 07-6987206 SC052003@cga.gov.tw 

鼓山漁港 一港口漁港安檢所 07-5618197 07-5615854 SC050002@cga.gov.tw 

旗津漁港 旗后漁港安檢所 07-5718574 07-5313254 SC050003@cga.gov.tw 

七美漁港 七美漁港安檢所 06-9972115 06-9972115 SC070029@cga.gov.tw 

吉貝漁港 吉貝漁港安檢所 06-9911032 06-9932294 SC072007@cga.gov.tw 

龍門漁港 龍門漁港安檢所 06-9920073 06-9922774 SC070007@cga.gov.tw 

大果葉漁港 大果葉漁港安檢所 06-9983797 06-9932294 SC072002@cga.gov.tw 

沙港西漁港 沙港西漁港安檢所 06-9218987 06-9932294 SC072028@cga.gov.tw 

赤崁漁港 赤崁漁港安檢所 06-9933472 06-9932294 SC072001@cga.gov.tw 

通樑漁港 通樑漁港安檢所 06-9932604 06-9932294 SC072009@cga.gov.tw 

岐頭漁港 岐頭漁港安檢所 06-9933446 06-9932294 SC072017@cga.gov.tw 

後寮漁港 後寮漁港安檢所 06-9932584 06-9932294 SC072006@cga.gov.tw 

馬公第三漁港 馬公漁港安檢所 06-9218985 06-9218985 SC070002@cga.gov.tw 

新港漁港 新港漁港安檢所 089-854562 089-280411 el482090@cga.gov.tw 

金樽漁港 金樽漁港安檢所 089-896670 089-280411 el482140@cga.gov.tw 
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現行規定 

 

 

是 

否 

一、電子郵件或傳真報備：

以電子郵件或傳真送

交遊艇出海港之海岸

巡防機關安檢所。 

出海時告知海岸巡防機關安

檢人員已使用電子郵件或傳

真報備。 

三、網路報備：以網際網路至行

政院海岸巡防署海岸巡防

總局全球資訊網站之GOV線

上服務專區辦理（網址：

http://www.cga.gov.tw）。

二、現場報備：現

場交付遊艇

出海港之海

岸巡防機關

安檢人員，完

成報備。 

出海時向海岸巡防機關安

檢人員出示 GOV線上服務專

區申辦系統回復之「報備完

成通知」或告知該通知之編

號。 

 

依船舶法第 70條 2項規定，遊艇出海前，應填具遊艇出海報備表

（如附表 1），向出海港之海岸巡防機關安檢所（安檢所通訊資料

一覽表，如附表 2）報備，報備方式及程序如下： 

完 成 報 備

程序。 

海岸巡防機關安檢人員確認

是否收到報備資料。 

海岸巡防機關安檢人員確認

是否收到報備資料。 

改 以 現 場

報備。 
完 成 報 備

程序。 

改 以 現 場

報備。 

是 

否 
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遊艇出海報備表 
申請時間：   年   月   日   時   分 

* 填 表 人  * 聯 絡 電 話  

傳 真 電 話  

* 預 計 進 出 港 時 間 自    年   月   日    時起至    年    月    日     時止 

* 預 計 進 出 之 港 口 
( 請 詳 閱 說 明 事 項 3 ) 

 

活 動 範 圍  

船 舶 資 料 

* 船   名  
*船舶號數 
（or IMO no.） 

 *限載乘員人數 人 

* 船 員 配 額  人 * 易 於 辨 識 特 徵  

船長、船員 

資 料 

* 船 長  *身分證字號  ＊手機號碼  *緊急聯絡人及
其 聯 絡 電 話 

 

*      *身分證字號  ＊手機號碼  
*緊急聯絡人及
其 聯 絡 電 話  

*      *身分證字號  ＊手機號碼  
*緊急聯絡人及
其 聯 絡 電 話  

*      *身分證字號  ＊手機號碼  
*緊急聯絡人及

其 聯 絡 電 話  

搭載人員名冊 

 * 姓   名 * 身 分 證 字 號 * 緊 急 聯 絡 人 
* 緊 急 聯 絡 人 

聯 絡 電 話 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

 

附表 1 
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說明事項 

1.依據船舶法第 70 條第 2 項規定，遊艇活動未涉及入出境者，於出海前填具相關船舶、航行

及人員等資訊，向出海港之海岸巡防機關以電子郵件、傳真或現場等方式報備。 

2.本表格適用對象如下： 

（1）本國籍遊艇未涉及入出境者。 

（2）外國籍遊艇已完成入境（CIQS）程序，並經主管機關同意續行國內指定港口者。 

3.台端駕船從事海上休閒活動，得以網路、傳真或電子郵件完成報備程序，或出海前送交出

海港之海岸巡防機關，如台端駕駛之船舶未能如期返回，將會通報相關單位提高警覺或進

行搜尋；若台端駕駛之船舶因故臨時改靠其他地點，或逾時但在海上未有危險情況，請通

報出海港之安檢所或附近之海岸電台。（本表格刊登於行政院海岸巡防署海岸巡防總局全球

資訊網站 GOV 線上服務專區歡迎網路申辦或下載列印使用） 

4.依據行政院農業委員會及各縣市政府公告，遊艇得申請停泊於鼓山漁港、旗津漁港、八斗

子漁港（碧砂港區）、竹圍漁港、新竹漁港、安平漁港、將軍漁港、興達漁港、新港漁港、

金樽漁港、七美漁港、吉貝漁港、龍門漁港、大果葉漁港、沙港西漁港、通樑漁港、岐頭

漁港、後寮漁港、馬公第三漁港及赤崁漁港等 20 處漁港。 

5.本表僅供危難救援及緊急聯絡之使用，不作為人員進出港之證明。 

6.註記「＊」之欄位，,請務必填寫。 
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安檢所通訊資料一覽表 

 
港口名稱 安檢所名稱 聯絡電話 傳真電話 電子郵件信箱 

遊艇專用港 

龍洞遊艇港 龍洞漁港安檢所 02-24909176 02-24909176 613216@cga.gov.tw 

布袋遊艇港 布袋中漁港安檢所 05-3474420 05-3700310（總隊） check4011@cga.gov.tw 

後壁湖遊艇港 後壁湖漁港安檢所 08-886-6470 08-8867445 SC063009@cga.gov.tw 

商港 

基隆國際商港 基隆商港安檢所 02-24281428 02-24253585 610212@cga.gov.tw 

台北國際商港 台北商港安檢所 02-26194505 02-26194505 622225@cga.gov.tw 

蘇澳國際商港 蘇澳商港安檢所 03-9963028 03-9952649 611215@cga.gov.tw 

台中國際商港 台中商港安檢所 04-26583123 04-26571909 check3010@cga.gov.tw 

高雄國際商港 高雄商港安檢所 07-5319958 07-5328830 SC050001@cga.gov.tw 

安平國際商港 安平商港安檢所 06-3910973 07-6904334（大隊） SC052001@cga.gov.tw 

布袋國內商港 布袋商港安檢所 05-3474418 05-3700310（總隊） check4012@cga.gov.tw 

馬公國內商港 馬公商港安檢所 06-9271890 06-9267005 SC070001@cga.gov.tw 

花蓮國際商港 花蓮商港安檢所 038-233680 038-233680 el483110@cga.gov.tw 

 
八斗子漁港 

（碧砂港區） 
碧砂漁港安檢所 02-24697214 02-24697214 610224@cga.gov.tw 

項目 
港口別 

附表 2 
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漁業署公告 

開放供遊艇停泊之

漁港 

竹圍漁港 竹圍漁港安檢所 03-3838837 03-3838837 623208@cga.gov.tw 

新竹漁港 新竹漁港安檢所 03-5366685 03-5366685 620214@cga.gov.tw 

安平漁港 安平漁港安檢所 06-3910952 07-6904334（大隊） SC052002@cga.gov.tw 

將軍漁港 將軍漁港安檢所 06-7930864 06-7861103（大隊） SC051001@cga.gov.tw 

興達漁港 興達漁港安檢所 07-6987206 07-6904334（大隊） SC052003@cga.gov.tw 

鼓山漁港 一港口漁港安檢所 07-5615854 07-5618197 SC050002@cga.gov.tw 

旗津漁港 旗后漁港安檢所 07-5718574 07-5313254（總隊） SC050003@cga.gov.tw 

七美漁港 七美漁港安檢所 06-9972115 06-9972115 SC070029@cga.gov.tw 

吉貝漁港 吉貝漁港安檢所 06-9911032 06-9932294（大隊） SC072007@cga.gov.tw 

龍門漁港 龍門漁港安檢所 06-9920073 06-9922774 SC070007@cga.gov.tw 

大果葉漁港 大果葉漁港安檢所 06-9981436 06-9932294（大隊） SC072002@cga.gov.tw 

沙港西漁港 沙港西漁港安檢所 06-9216045 06-9932294（大隊） SC072028@cga.gov.tw 

赤崁漁港 赤崁漁港安檢所 06-9933472 06-9932294 (大隊) SC072001@cga.gov.tw 

通樑漁港 通樑漁港安檢所 06-9933480 06-9932294（大隊） SC072009@cga.gov.tw 

岐頭漁港 岐頭漁港安檢所 06-9933446 06-9932294（大隊） SC072017@cga.gov.tw 
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後寮漁港 後寮漁港安檢所 06-9931147 06-9932294（大隊） SC072006@cga.gov.tw 

馬公漁港 馬公漁港安檢所 06-9216041 06-9218985 SC070002@cga.gov.tw 

新港漁港 新港漁港安檢所 089-854562 089-854562 el482110@cga.gov.tw 

金樽漁港 金樽漁港安檢所 089-896670 089-896670 el482140@cga.gov.tw 

 

 

 


